divisi vol dividendi,Motitatem domino" faciant. Ita tamen ut Yaaaattuspro uno feudo"

p~rM domino8habere non compeMatuf, neo dominua feudump sine voluntate ~aeaal-

lorum ad alium ttanaferat.

7. Insuper si filius vaesat!! dominumoffenderit, pater a dominorequisitus deducat~ ?

Mium ad Batiefaciendumdomino vol a* ee filium aeparet, alioquin feudo privetur. Si

vero pater vult eum* dedacare, ut eatisfaoiat, et tHitM*oontempnit, patre mortuo in

feudum non succedat, niei prius domino eatiafeoorit*; parique modo vaseaUnBpro
omnibus suia* domesticiBfaoiat.

8. Illudquoque preciptmus ut, si vassatius de feudo auo* aMumyassanom~ habuerit, M

ot TassathMvasaaUi*dominum domini sui* offenderit, niai pro Mrvitio alterius domini

sui hoc t'ecerit, quem sine fraude ante habait, foudo Buo' privetur, et ad dominum

auum, a quo ipse tenebat, revertatur, aisi* requisitus ab eo paratua fuerit satisfacore

maiori dominoquem offendit, et nisi vasaanusidemquedominus, a auo dominob requi-

aitue, oam qui maiorem dominum offendit" requisierit ut aatisfaciat, feudum suam~ ?

amittat.

9. Preterea si de feudo inter duos vaesallos ait controYerBia",domini ait

cognitio, et per eum côntrovereia termioctar. Si vero intor dominum et vaa-

!??. *)ad pl.autemAJ9*. *)emptor b. f.de pr. aet!<tnemhabo~tc. v. competentem
0. ~r. ottOMrecte. ") venduntet des.C1; feudttvend.et <bt.C2. ")pro pena inminente<e
C. ~r.: ptona auetofitate noBtfn BttttnentM txntM<'<c<e. w) )'epertu< fttetfit feodom
amittat C. *)sua add G.Fr. v) diem<!«<< 8. *)quor. ') primo 6f. MeV.

'') <&et<8. 0)a.d. eueYocatMF. '*}<<te<(G. ") miniBtmYtfit0. ~)aut C.~i<
<)babeat N. h)omnibusmedhG. F. ') potettfttem 0.Fr. k)divHenturP. ') <~<!«
M)<t<M<V.f. ~f. ") pro uno feudo du. G. 0) noncomp.baben)0. ?) foudi.P.B'. C2.
<~addacatC.Fr. r) ad *)~<( t) 6t,M<)<H.V. ") M~mimtMt~ntG.Fr. ') mOs-
fMiat7. *) botuf a<M.'no/eC. *) <&M<<6. Y)v<H.ati<tmK ') <<e<«a. ') prins
a<M.V. b)dominoatteA.B*. ') oifenderitB t. S. <')«e.S' sautnfeudamP; wam fou-
dame. ~cent~tHF.
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tKtHam!!ft onatar, pof parée' eariae a domino 8)tb debito MeHtatta coniMtatoss te~
MmetXt..

tO. I!M<' quoqtte Banco!mae, ut in omni sacramento fidelitatis nominatim int-
perator exolpiatur.

n8..PNf~ZEMP~ ,S'C~OZ~Ï'fCFJ!f.
<~M<M~~M~eM~coiHabita jrf, tMs~«MJ~-&e'<~<<e co~«~FM~o&OMeMM~M

(B'a!t86. s«ec.XtIT. /b!. ~3–~5, KMeac~OKe!o~<caex ~t<~t!tM$~f~~t. C'<M</e<-Ms
velim '~e!~cM~ der jS«f~My-«M~ /?)- ~c/c/MC~e <oM.I, ~om<tMM<M~~M/<cï-

y. 88. ~M~~ Reg. 3828. (P. jr~

M
Habita super hoc diligenti eptscoporma, abbatum, duoum,comitum', iudicum et

aliorum procorumaeori noatri palaoii examinatione, omnibusqui atudiorumcausa pere.
g)'!M&tarecotanbua, et maxime divinarum atque saorarum iegum profesaonbuB, hoc
noatropietatia beneScium indo!gemue, ut ad loca, in quibus litterarum exercentur studia,
tam ipei quam oorum nuno!i voniant et habitent in eio aecure. Dignum namque oxi-

M stimamM, ut bona facienteia nostra laude et proteotioM tueantur, quorum scientia
mundue i!!)tminaturad obediendum Deo et nob!a, eius ministris, vita subioctorunt in-
formatur, quadam eoe Bpec!a!i dilectione ab omni iniuria dofendatnus. Quis enim
eorumnonmiaereatur, cum amore ectent!e facti exuleb, de divifibuspauperes Bo<netip9o&
exinaniunt, vitam suam omnibus per:cutis exponunt et a vHiesimiasepe hominibus,

? quod graviter ferendum est, oorporates iniurias Bine causa perferunt! Hac igitur
generali et in eternum valitura edtcimttBlege, ut de'* cetero nullus ita audax mveniatur,
qui aiiqttamacotanbae iniuriam inferre presttmat. nec ob atterius provincie detictum",
quod aliquando ex perversa consMetudiM&enaudivimus, aliquod dampnumMain<erat;
soiturue, huius conattttMtomstemefatoriboa et tttma temporia, at ips; hoc vindicare

M negtexerhtt, tooorMmrectoribus rMtttutionom reram ab omnibus in quadruplum oxi-
gendam, notaque infamie ipso iure ois irrogata, dignitate sua inperpetuum careant.
Verumtamen si eia litem auper aliquo negotio quiapiammovere pfeaumpsent, huma
roi optione acotaribtta data, eoa coram domino aut magMtrosuc vol ipMua civitatis
episcopo, quibaa hano iurisdtcionem dedimus, conveniant. Quod si~ vero ad alium

so iadioem trahore temptaverint oum, et ai iustissima causa fuorit, pro taU conamine a
debito cadat. Hanc autem logom inter imperiatea oonstitucionessub titulo 'ne filius
pro patre etc.* tnseri iubemus.

Dat." apud Ronoalias, anno Domini MCLVIII, mense Novembri.

179.180.CURIA BONONIENSIS.
M (1159. Apr.)

JMetMMMtH,cui g«ee ~'ac~a M<H< tac CMn<t<M~M<M,of~KCHtreM<N<caMe
<«rtaMSM,~«etM<Mte<MtM<sopor<e<. iV<tMt~~os jaodrKmtiy. pop<!eOc<ewaMMMet Wt<-

m. *) p)ttte<tB. 02. e) conmfahMP; con!umtio& h)HttteJ&2.8. ') imp.M-
mitmtint6. Fr.

<e ") cMvea-K J%)-&r<"nn!otn <*o<<. pfM: '') M Mff. e) x:ve ttoMtum «~. e<t. ~MM./e.t.
berg. <*)<<«« cet!. 0) Dat. NMvemM <~< co.l.; <oo< ftt ~M<Ae)t<«;)<Habita tV. M.
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Mmttttt c<t!'<~Ma~primum JBoMeMtMce~ m<H~~ < <t6 ttMp~~we ~~MMHeab